Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Jonstoni Historia Naturalis

Ioannis Jonstoni|| Theatrvm|| Vniversale Omnivm|| Animalivm||
Qvadrupedvm

Jonston, Jan

Heilbrunna, MDCCLV.

VD18 90528808

Caput IX. De ossibus Civettae.

urn:nbn:de:gbv:45:1-10966

solum sterilitatem uteri corrigere posse. Et Daniel Mylius lib. 1. Antid. Medicochym. in fin. Zibeth, inquit, *Colicae stercora expellit*. Sed Hollerius ad colicam ab humore frigido. R. *Civettæ gr. iiiij. aut vij. dissolue oleo rutaceo, inungatur venter*: Greg. Horstius lib. 4. observ. 12. colico linimentum ex Theriaca cum pauxillo Zibethi ad inunctionem umbilici: Solenander fest. 3. consl. 28. in colica pituitosa, *Zibethum* inquit, *utiliter umbilico infri- catur et inungitur, vis enim ipsius penetrans calorifica promte se in interna insinuat et quicquid nebulosum est, discutit ac dissolvit, quod hu- midum est, siccatur et mediocriter ita usurpatum calefacit, quod repetit ex isto Camerar. de Mirabil. cent. 4. num. 46. Erot. de passi. mul. c. 4. ad suffocationem super omnia est in- undio facta ex Zibetho intus et extra vulturam, qui amethystra attrahuntur et provocantur. Etiam Mercur. de morb. mul. lib. 4. cap. 10. Paraeus de hom. gen. cap. 48. Vidius de cur. membr. lib. 11. c. 21.*

Capivacc. Hystericis inungit pudenda Zibetho vel mariti penem. De Catti Zibethici felle pinguedine et oleo ex ipso incocto nihil apud recentiores legimus, sed apud antiquos nonnulla extant de Hyaena ipsorum, ut ex Gal. 2. de comp. med. loc. cap. 7. Aselepiades in collyrio quodam liquido Basilis habet felleis *Hyaenæ*, in alio Antonii Musae et alio Philoxeni. Sed Aelianus de Hist. Anim. lib. 6. c. 46. Ibis felle inquit, *Hyaenæ interimitur. et i. de comp. med. loc. cap. 1. Galenus ad alopeciam *Hyaenæ adipem* laudat, quia tenuium partium substantiam habet, quae promte in cutis profundum penetrare queat, atque ad radices usque capillorum pertingat, denique Aetius ferm. 2. cap. 164. idem facit, et *Hyaena to- ta oleo velut vulpes cocta*. Olei vulpini multis dotes enumerat, quae *Hyaenæ* oleo etiam convenient. Demum cap. 194. *Hyaena viva* inquit, in oleo cocta, velut de vulpe dictum est, oleum discussorium efficit arthriticis utilissimum.*

C A P U T IX.

De ossibus Civettæ.

Restat ultimo loco proponendum de animalis eiusdem Scheleto a me parato, quod apprime utile erit istius naturam investigantibus, in hoc enim cognoscetur ossium dispositio, unde licebit conferre cum Scheleto canis, vulpis, lupi, felis, et aliorum animalium, ut percipiatur similitudo et dissimilitudo cum diversis animalibus.